Et siin ipsa pignora homines de Calatayub alio homine mactarent
non sit homicidio pariato.

Et si cristiano ad judeo ferirat (67) non intret illi in manus; et si
fecerit livores, el habuerit judeo, et christiano pectet los livores; et si non
habet testes, juret quod non fecit: et de mauro similiter fiat, et de judeo
contra christiano, similiter fiat.

El si christianos, vel mauros levarent ganado de Calatayub in prenda,
et cavalleros vel pedones, qui excucierint ipso ganado foras de termino,
prendant de cavallo, equa, et mullo, V solides, et de asino, et de hove
unum solidum, et de res minuta de la caveza (68) duos denarios: et (69)
islo termino de isto ganado sit tale quale est scripto (70) unde terra
partimus (71).

(83) Conf. ifuret.

(64) Conf. cabo.

(65) Conl. eavalgalores.
(66) Cont. fallaverit.
(67) Conf. feriret.
(68) Conf. cabega.
(69) Conf. etde.

{70) Conf. scriptum.
(74) Conl. mlimus.
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Et insuper de totos foros, et judicios, et cotos, qui fuerint inter vici—
nos minutos et grandes, qui non sunt scriptos in ista carta, quod sint in
alvitrio (72) et laudamento de toto concilio, domino Deo adjuvante.

Et qui fecerit plaga ad suo vicino, unde exeant osos, peclel qui
fecit ad ipso plagato LX solidos.

_ Et qui crebaverit dente (73) ad suo vicino, pectet C. solidos.

Et qui talaverit (74) mano de suo vicino, aut pede, vel oculos saca—
verit, vel nares talaverit, pectet homicidio.

Et si mancipio qui estat (75) ad soldada mataverit homine (76), et
quandin steteril cum suo amo demandarent illi faciat directo, et postea
qui exierit (77) de suo amo, suo amo non respondeat. '

Et si nullo homine habuerit batalla cum suo vicino, et per ipsa bala-
lla filios de ipsos homines malaverit, parentes pectent omicidio.

Et si pater fi’"1m suum mataverit, et pro pecalis inde morierit, non
sit homicidio pariato.

. Etsi ferirat cavallo, vel bove, vel alia bestia, ad homine, et inde mo-
rierit(78) , non sit homicidio pariato; set si fecerit allios livores, pectet
illos. '

Et si casa caderal (79) et mataverit homine, non sit homicidio
parialo. ?

Et si homine caderat in canale de molino, vel lacenia, et morirat,
non sit homicidio pariato.

Et nullo vicino de Calatayub qui pasarat per los portos de Pampilona,
vel per ipsos de Jaca, non donet lezda in ida neque in venida, et qui illi
priserit (80), pectet mille moravetinos per tres partes, ut superius
dixi. -

Signam Adefonsi Leonénsi Regis (81). e

Ego Ramiro, Dei gratia, Rex, petierunt mihi cavalleros de Calatayub
tma dona, et ego dono eis cam bena voluntate et bona mente, villa qua
dicitur Aranda cum suo terniino, ut habeant illa libera, et firma (82) per

(72) Conf. qui sinl in arvilrio.

(73) Conl. denles.

(74) Conf. (tallaveril.

(75) Conf: slal.

(76) Conf. hominem, ¢l quando #etil.

(77) Conf. exierat.

(78) Conf. et inde moriaf.

(79) Conf.  cadil.

(80) Pone presederil. La conf. priseril, :

(81) Véase lo que decimos en la nota primera acerca de hallarse en este lugar el signo del
rey de Leon y Castilla D. Alfonso VII, y la douacion, que sigue despuss, de D, Ramiro TL

(82) Conf. [ranca.

Tono . { 59
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secula cuncta, amen. Et quod non donent maius quinta, sed donent deci—
mum, et faciant illos azores (83), et illas turres de Calatayub de illa
renda (8%) quam se levaverint in villa, et in lérmino ejus.

Et ego quidem , gralia Dei, Rex Adefonsus dono vobis terminos ad
homines de Calatayub. Dono vobis Todas (85) cum suo termino, et quo—
modo las acuas cadent usque ad Calatayub et quomodo (86) vadit illa
serra de Castella pro nomine Albediano (87) et quomodo vadit ipsa serra
de Midorna (88) usque ad Calatayub. Et dono vobis Berdello (89) cum
suo termino usque ad Calatayub. Et dono vobis Caravantes cum suo
termino usque ad Calatayub. Et dono vobis Albalat cum suo término,
et inde usque ad Calatayub. Et dono vobis Tariza cum suo termino, et
inde usque ad Calatayub. Et dono vobis Anchol cum suo termino, et in=
de usque ad Calatayub. Et dono vobis Millemarcos cum suo termino us-
que ad Calatayub. Et dono vobis Guixema cum suo termino usque ad
Calatayub. Et quomodo vadit la mata de Maxaran, et sic exit ad ipsa
torre de la ciudat. Et dono vobis Cubel cum suo termino, et inde usque
ad Calatayub. Et dono vobis Villafelice cum suo termino usque ad Ca-
latayub: Et dono vobis Langa cum suo termino et inde usque ad Calala—
yub. Et dono vobis Codos cum suo termino usque ad Calatayub. Gra-
tia Dei excripta carta in mense December sub era MCLXIX. Ei fuil ro—
vorala (90) ista carta in die sancti Stefani (91) de manu Regis in villa
qua _dicilur Bisense. *

Signum Regis Raymiri.=Signum Regis Adefonsi. =«

Et sunt inde testes auditores et visores: Comite de Palares, Comite
Artalo. Senior Eneco Semenones de Estrematura. Beltran de Larbas. San-
cio Fortunones de Exaverre. Episcopus Petrus in Rola. Senior in Capella
Belenes, Gombaldo. Senior Garcia Garcez in Bisense. Petrus Yadbert (92)
in Anzarare. Episcopus Arnaldus in Hosca. Senior in Hosca, Sancio Joha-

(%) Mont. aziores.

(8%) La conf. en abreviatura rela.

(83) Hemos puesto Todas como ests en la confirmacion, y omitido Cados ¢omo dics nuestrs
copia, porque la donacion de este vltimo punto se repite despues en ella, en el mismo sitio
que lo haee con claridad la confirmacion.